
Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 1 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263

Smlouva o zajištění provozu GIS OKR
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

1. DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,Zastoupený: Ing. Rostislavem Dudášem, vedoucím odštěpného závodu ODRATýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642IČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 409037423/0300ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „Objednatel“)
a
2. DIGIS, spol. s r.o.Sídlo: Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 OstravaZastoupená: Ing. Liborem Štefkem, jednatelemzapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 961IČO: 19012276DIČ: CZ19012276, plátce DPHBankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 740948761/0100ID datové schránky: 4tfyys4(dále jen „Poskytovatel“)

Preambule
1. S ohledem na to, že v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“),Objednatel připravuje vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „Zajištění provozu GIS OKR“(dále také jen „Veřejná zakázka“) a ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k ukončenízadávacího řízení podle § 51 zákona o zadávání veřejných zakázek;
2. s ohledem na to, že Poskytovatel, jakožto dosavadní poskytovatel plnění dle Smlouvyo zajištění provozu GIS OKR ze dne 28. 6. 2022, tj. smlouvy s registračním číslemD500/27000/00119/22/00, je schopen operativně a plynule zajistit provoz GIS systémudispečerského pracoviště objednatele,

uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu o zajištění provozu GIS OKR:



Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 2 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263

Článek I.Úvodní ustanovení
1. Účelem Smlouvy o zajištění provozu GIS OKR (dále jen „Smlouva“) je určení a definicezávazku smluvních stran ve smyslu poskytování služeb Poskytovatelem pro potřebydispečerského pracoviště Objednatele, a to zejména stanovení předmětu a rozsahutechnické podpory a servisní činnosti, časové vymezení způsobu systémové a technicképodpory, určení ceny těchto činností a způsobu její úhrady Objednatelem a vymezenídalších náležitostí souvisejících s právy a povinnostmi smluvních stran plynoucíchze Smlouvy.
2. Poskytovatel prohlašuje, že při plnění předmětu Smlouvy neporuší práva třetích osobvčetně práv duševního vlastnictví, a že je oprávněn disponovat s právy, které Smlouvoupostupuje na Objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje Objednateli dle Smlouvy licenci azavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání výstupů poskytovanéhoplnění.
3. Geografickým informačním systémem (dále jen „GIS“) dle Smlouvy se rozumí počítačovýsystém, který umožňuje ukládat, vizualizovat, spravovat a analyzovat prostorová data ajejich vztahy.

Článek II.Předmět Smlouvy a předmět plnění(CZ-CPA 58.29.12 CPV 38221000-0)
1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět pro Objednatele s odbornou péčíslužby zajišťující řádný chod GIS systému dispečerského pracoviště Objednatele azávazek Objednatele za řádně provedený předmět plnění zaplatit Poskytovateli cenu dleSmlouvy.2. Specifikace služeb:2.1. Systémová a technická podpora GIS, která zahrnuje:

 zajištění bezporuchového provozu software, včetně databáze PostgreSQL,mapového serveru Geoserver a všech dalších aplikací, které budounainstalovány dodavatelem GIS,
 zahájení realizace podpory při nefunkčním systému GIS do 1 hodiny odnahlášení incidentu (GIS dispečerského pracoviště zajišťuje ochranu zdraví amajetku obyvatel), na adrese: podpora@digis.cz,
 odstranění závad, které způsobují nefunkčnost nebo omezení funkcí GIS nebojeho částí, bude provedeno v pracovních dnech do 24 hodin od nahlášenéporuchy, pokud odstranění závady není závislé na třetí osobě,
 provádění aktualizace programového vybavení, včetně databáze PostgreSQLa mapového serveru Geoserver vyplývající z obecného vývoje operačníchsystémů, dalšího software a hardware tak, aby byl dodaný systém vždyprovozován na systémech, pro něž výrobce poskytuje softwarovou podporu,technickou podporu a vydávání bezpečnostních aktualizací,
 zajištění školení uživatelů GIS dle potřeb Objednatele,
 export vybraných dat do formátu ESRI FileGeodatabase a jejich kopírování naIntegrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje dle potřebObjednatele, nejvýše však 5x ročně,
 dílčí úpravy aplikace dle provozních potřeb Objednatele,
 revize a aktualizace stávajících dat a vrstev GIS dle provozních potřebObjednatele,

mailto:podpora@digis.cz


Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 3 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263

 propojení ArcGIS Desktop na stávající GIS.

2.2. Provádění aktualizace dat katastru nemovitostí (KN) 4x ročně. Data odpovídajídatové struktuře informačního systému KN (ISKN, https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/O-katastru-nemovitosti/Informacni-system-katastru-nemovitosti-ISKN.aspx).Aktualizace dat KN obsahuje tyto činnosti:
 sledování informací z ČÚZK ohledně změn v žádostech o data, změn vezpůsobu vydávání dat a VFK souboru,
 převod popisných dat potřebných pro správnou funkcionalitu z VFK doPostgreSQL,
 převod grafických dat potřebných pro správnou funkcionalitu z VFK doPostgreSQL,
 vložení informace o vlastnictví či spoluvlastnictví parcel, se kterými hospodaříDIAMO, státní podnik,
 kontrola správnosti naplnění popisných údajů v databázi GIS,
 topologická kontrola dat v databázi GIS,
 kontrola konzistence dat,
 sdílení dat s IBC (integrované bezpečnostní centrum),
 implementace aktualizovaných dat do prostředí GIS DIAMO.

2.3. Aktualizace dat v GIS uvedených v příloze č. 3 Smlouvy dle provozních potřebObjednatele.
2.4. Aktualizace dat v GIS uvedených v příloze č. 1 a č. 2 Smlouvy pod položkamis pořadovým číslem 2., 3., 4., 6., dle provozních potřeb Objednatelenásledovně:

 Poskytovatel se zavazuje na základě písemného (listinného či elektronického)zadání Objednatele, které je Objednatel oprávněn podat kdykoliv v průběhuúčinosti Smlouvy, zpracovat a Objednateli doručit do 7 pracovních dnů odvěcného zadání Objednatele závaznou nabídku, která bude obsahovat návrhtechnického řešení, harmonogram plnění, požadavky na součinnostObjednatele, pracnost a cenovou nabídku stanovenou s cenovými podmínkamiuvedenými ve Smlouvě v příloze č. 1 a č. 2 Smlouvy včetně vymezení počtuměrných jednotek (dále jen „MJ“), které na provedení poptávaného plněníbudou spotřebovány,
 Objednatel v případě odsouhlasení nabídky s vymezeným počtem MJ písemněpožadavek Poskytovateli potvrdí a Poskytovatel jej převezme jako přijatý azávazný,
 Objednatel není povinen na základě nabídky podat závazný požadavek av tomto případě nebude povinen Poskytovateli hradit jakékoliv náklady.V případě, že informace poskytnuté Objednatelem v rámci věcného zádánínebudou dostatečné pro zpracování nabídky, Poskytovatel je oprávněn ve lhůtěpro zpracování nabídky Objednavateli oznámit tuto skutečnost společněs uvedením konkrétního požadavku na doplnění informací.

Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že předmětem plnění dle Smlouvy není úhrada zapořízení dat z ČÚZK, licence a údržba (maintenance) software ESRI ArcGIS Desktop adodávka hardware.



Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 4 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263

Článek III.Doba a místo plnění, převzetí předmětu plnění
1. Doba plnění předmětu Smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to do posledního dnekalendářního měsíce, v jehož průběhu dojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelemVeřejné zakázky, nebo do doby vyčerpání finančního limitu 2 000 000 Kč (slovy: dvamiliony korun českých) bez DPH, podle toho, co nastane dříve.
2. Poskytovatel bude provádět služby, resp. předmět plnění, v prostorách centrálníhodispečerského pracoviště Objednatele nebo dálkovým přístupem.
3. Předmět plnění je řádně splněn dnem jeho předání a převzetí osobou oprávněnou zaObjednatele, a to k poslednímu dni kalendářního měsíce daného čtvrtletí, který zároveňodsouhlasí a podepíše soupis provedených služeb uvedených ve zjišťovacím protokolu.
4. Převzetím předmětu plnění dle Smlouvy za Objednatele je pověřen:

- , tel. , email:- , tel. , e-mail:a osoby k této činnosti písemně pověřené Objednatelem.
5. Za Poskytovatele jsou oprávněni jednat:

- , tel. , e-mail:
Článek IV.Cena za předmět plnění

1. Ceny za provedené služby budou fakturovány dle závazných položkových rozpočtů, kterétvoří přílohu č. 1 a č. 2 Smlouvy, a dle skutečného rozsahu a druhu provedených služebve fakturačním období (čtvrtletně) převzatých Objednatelem.
2. Výše a sazba DPH bude stanovena dle platné legislativy České republiky ke dnizdanitelného plnění.
3. Ceny za služby uvedené v závazných položkových rozpočtech jsou sjednány jako cenynejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnují veškeré náklady Poskytovatele spojenés prováděním jednotlivých částí služeb a služby jako celku. Ceny za služby můžou býtnavýšeny jen o inflaci za podmínek uvedených níže.
4. Poskytovatel je oprávněn, počínaje rokem 2025, každoročně zvýšit jednotkové cenyuvedené v příloze č. 1 a č. 2 Smlouvy o částku odpovídající průměrné roční míře inflacevyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (CPI - ConsumerPrice Index) za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž je míra inflacevyhlašována Českým statistickým úřadem (ČSÚ), a to vždy s účinností od 1. 4.příslušného kalendářního roku. O této skutečnosti Poskytovatel Objednatele vyrozumípísemnou formou (včetně uvedení nové výše jednotkových cen uvedených v příloze č. 1a č. 2 Smlouvy a jejich výpočtu) bez zbytečného odkladu od vyhlášení míry inflace ČSÚ,nejpozději však do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Takto zvýšené jednotkové cenyo příslušnou míru inflace je Objednatel povinen hradit až do jejich případného dalšíhozvýšení. Tato každoroční úprava výše jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 a č. 2Smlouvy vyplývá přímo ze Smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat dodatek dle čl. IX.odst. 5 Smlouvy. Nebude-li Objednatel ze strany Poskytovatele o zvýšení předmětnýchjednotkových cen o míru inflace vyrozuměn dle tohoto odstavce, není Objednatel povinenposkytovateli zvýšené jednotkové ceny za předmět plnění hradit.

Článek V.Platební podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.



Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 5 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263
2. Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění je vyúčtování označené jako faktura, kterébude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435občanského zákoníku.
3. Úhrada ceny za služby, resp. předmět plnění, bude realizována čtvrtletně po řádnémprovedení služeb Poskytovatelem a jejich převzetí Objednatelem, na základě faktur zaprovedené služby zvlášť pro přílohu č. 1 Smlouvy (o. z. ODRA) a zvlášť pro přílohu č. 2Smlouvy (o. z. DARKOV), a to bezhotovostně převodním příkazem na účet Poskytovatelena základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem po poskytnutí předmětuplnění v příslušném kalendářním čtvrtletí.
4. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. V. odst. 2 Smlouvy a dále budeobsahovat:

 číslo smlouvy Objednatele,
 číslo smlouvy a objednávky pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě které Poskytovatel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ Objednatele i Poskytovatele, základ daně, sazbu daně,
 zápis o předání a převzetí předmětu plnění, nebo dílčího plnění podepsaný oběmasmluvními stranami včetně soupisu provedených služeb (zjišťovací protokol),Daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí dílčíhoplnění, a to vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných právních předpisů České republiky platných a účinných v okamžikuzdanitelného plnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručeníobjednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail: fakturyodra@diamo.cz nejpozději do 8. dnekalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž proběhlo zdanitelnéplnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli, pokudbude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží odedne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že dojde u některé ze smluvních stran za trvání smlouvy ke změně v registracik DPH, neprodleně oznámí tuto skutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřoupísemný dodatek ke smlouvě.
11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,Poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si Objednatel právo zaplatit Poskytovateliza předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je Objednateloprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně Poskytovatele. Zaplacení ceny za předmětplnění bez DPH Poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daně Poskytovatelese považuje za splnění závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní

část.
12. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu smlouvy, je

číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup,a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto účtu.Pokud Poskytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění,je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmět plnění písemně



Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 6 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263

oznámit Objednateli a na tento účet uhradí Objednatel cenu za předmět plnění. V případě,že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění bude správcem daně zveřejněnozpůsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené vesmlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené Poskytovatelem Objednateli acelková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109odst. 2 písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si Objednatel právo zaplatit Poskytovateli zapředmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je Objednateloprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně Poskytovatele. Zaplacení ceny za předmětplnění bez DPH Poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daně Poskytovatelese považuje za splnění závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní
část.

13. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodusmlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně Poskytovatelem Objednateli, je účetvedený Poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účetvedený Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si Objednatel právozaplatit Poskytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídajícívýši DPH je Objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně Poskytovatele.Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH Poskytovateli a částky ve výši DPH na účetsprávce daně Poskytovatele se považuje za splnění závazku Objednatele uhraditsjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek VI.Sankce, odpovědnost za škodu
1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění dle řádně vystavenéhodaňového dokladu, je Poskytovatel oprávněn po Objednateli požadovat úrok z prodlenív zákonné výši z neuhrazené částky.
2. Pro případ, že Poskytovatel bude v prodlení s jakoukoliv službou dle Smlouvy, jePoskytovatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každýzapočatý den prodlení.3. Vznikne-li ze Smlouvy pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli, je Poskytovateloprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouzes písemným souhlasem Objednatele. Pro případ porušení tohoto ujednání je dohodnutasmluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky veprospěch Objednatele a zároveň má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.
4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovale povinnosti splnit smluvenou povinnostsmluvní pokutou utvrzenou.
6. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou nežPoskytovatelem či jím pověřeným subjektem, nesprávným přístupem Objednatele a vdůsledku událostí vyšší moci. Tyto okolnosti musí Poskytovatel prokázat.

Článek VII.Ostatní ujednání
1. Objednatel se zavazuje zpřístupnit Poskytovateli veškerou dokumentaci nezbytnou prorealizaci předmětu plnění a umožnit na „své půdě“ smluvním stranám vzájemnékonzultace podle aktuální potřeby Poskytovatele.
2. Poskytovatel se zavazuje minimálně jeden pracovní den předem telefonicky informovatObjednatele o prováděných změnách, týkajících se pozastavení systému GIS v případěplánované údržby.



Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 7 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263
3. Kontakt: Dispečink DIAMO, s. p., o. z. ODRA: odra.dispečink@diamo.cz, tel. 596703244nebo 602578487.
4. Objednatel je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu v jednoměsíčnívýpovědní době, která počne běžet  prvním dnem kalendářního měsíce následujícího pokalendářním měsíci, v němž výpověď došla Poskytovateli. Poskytovatel je oprávněnSmlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů v šestiměsíční výpovědní době, kterápočne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci,v němž výpověď došla Objednateli.
5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění tétopovinnosti zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení Smlouvyv tomto odstavci nedopustila.
6. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, nebo její části s účinky dobudoucna, a to v jakékoli fázi plnění předmětu Smlouvy v případě, že na realizaci plněnídle Smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu.V případě odstoupení od Smlouvy podle tohoto odstavce nemá Poskytovatel právo nanáhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého předmětu plnění.
7. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahuzaloženého Smlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních účinkůSmlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
8. Je-li nebo stane-li se některé ujednání Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to jejíchostatních ujednání, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případězavazují písemnou dohodou (dodatkem ke Smlouvě) nahradit ujednání neplatné/neúčinnénovým ujednáním platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účeluujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závaznýchprávních předpisů České republiky.
9. Smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva není dle ustanovení § 1798 Občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.

Článek VIII.Vyšší moc
1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvníchzávazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely Smlouvypovažují mimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stranpřed uzavřením Smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která jemimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem ztěžujenebo znemožňuje plnění povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.
2. Za vyšší moc se považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky,povstání, občanské nepokoje, vzpoury, vyhlášení nouzového stavu, omezení pohybuosob, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava a jinéživelné nebo přírodní katastrofy.
3. Za výšší moc se nepovažuje stávka zaměstnanců Poskytovatele nebo jehopoddodavatelů, hospodářské poměry smluvních stran, výpadek výroby, prodlenípoddodavatele, nedostatek energie aj.
4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností odobu, během níž vyšší moc trvá.
5. V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze Smlouvyv důsledku vyšší moci, bude povinna neprodleně (max. 3 pracovní dny ode dne vzniku) apísemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky

mailto:odra.dispečink@diamo.cz


Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 8 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263

vyšší moci pominou, bude smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinnaneprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.
Článek IX.Závěrečná ujednání

1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučněrozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla Objednatele (odštěpného závoduODRA) ke dni podání žaloby. Rozhodným právem je právo České republiky.

2. Pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakoži právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, kterésmluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro jejízávaznost. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projevučiněný po jejím uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvya nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanskéhozákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, ipřijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně neměnípodmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučujípoužití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, čielektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku kesmlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, neboopatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve Smlouvěstanoveno jinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě, případnězískané v souvislosti s plněním Smlouvy, použijí pouze za účelem plnění Smlouvy av souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, as nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve Smlouvě, vyjma jednotkových cen, nepovažují smluvní strany zadůvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalšíchpodmínek. Poskytovatel bere na vědomí, že Smlouva, včetně jejích případných dodatků,bude Objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislostis uzavřením Smlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchánítrestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu

či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.

9. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem Objednatele (vizwww.diamo.cz/cs/compliance-program).
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením Smlouvya jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti anad její rámec.

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


Smlouva o zajištění provozu GIS OKR Stránka 9 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z ODRA – DIGIS, spol. s r.o.
Číslo smlouvy objednatele: D500/33000/00029/24/00
Číslo smlouvy posytovatele: ………………………………..… Číslo smlouvy pro daňové doklady SAP 4520058263
11. Příloha Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu Smlouvya zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve Smlouvě.
12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní stranypotvrzují svými vlastnoručními podpisy.
13. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podoběv jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřenokvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
14. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem následujícím po dni ukončení (zániku)Smlouvy o zajištění provozu GIS OKR, reg. č. D500/27000/00119/22/00, ze dne 28. 6.2022, ne však dříve než dnem uveřejnění v registru smluv.
Příloha:
č. 1: Položkový rozpočet GIS o. z. ODRA
č. 2: Položkový rozpočet GIS o. z. DARKOV
č. 3: Přehled Modulů GIS dat

Za Objednatele: Za Poskytovatele:
V Ostravě, dne: 11. 3. 2024 V Ostravě, dne: 11. 3. 2024

……………………………………….. ………………………………………..Ing. Rostislav Dudáš Ing. Libor Štefekvedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel


		2024-03-12T05:43:55+0000




